
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno sette del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

 il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

 il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;i 

 il decreto n. 11 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 04/08/2021, con il 

quale IL  sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Richiamata la determina n° 8 del 23.01.2018 avente ad oggetto: ”Affidamento in concessione del servizio di 

accertamenti e riscossione, ordinaria e coattiva, dell’imposta municipale (IMU – TASI – TARI e ACQUA), in 

favore della Melanide Spa”; 

 

Visto il contratto Rep. 02/2018 di affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 

ordinaria e coattiva (IMU – TASI – TARI e ACQUA) alla ditta Melanide Spa con sede a Maida (Cz) in Via G. 

Matteotti snc, p. iva 01895030995; 

 

Vista la fattura n. 29_2021 del 01.07.2021 della ditta Melanide Spa con sede a Maida (CZ) in Via G. Matteotti 

snc, p. iva 01895030995 dell’importo di €. 5.123,00, relativa al servizio di spedizione per posta ordinaria avvisi 

di pagamento IMU anno 2020 saldo; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

 

Considerato che trattasi di spesa essenziale e obbligatoria, derivante da contratti a suo tempo regolarmente 

stipulati; 

 

Preso atto che il servizio di cui alle fatture riportate nel predetto elenco è stato realmente effettuato; 

 

Visto il redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione finanziario 2021/2023;   

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90; 

 

OGGETTO: Spedizione per posta ordinaria avvisi di pagamento IMU anno 2020 saldo.  

                       Liquidazione di spesa. 
N° 35 

 

Del 07/09/2021 



Di imputare, la complessiva somma di €. 5.123,00, iva esclusa ex art.15, corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, sul cap. 1072 del redigendo bilancio di previsione pluriennale 2021/2023, 

esercizio 2021; 

 

Di liquidare la fattura n. 27_2021 del 01.07.2021 della ditta Melanide Spa con sede a Maida (CZ) in Via G. 

Matteotti snc, p. iva 01895030995 dell’importo di €. 5.123,00, relativa al servizio di spedizione per posta 

ordinaria avvisi di pagamento IMU anno 2020 saldo; 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, oltre per quanto in premessa non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

all’albo pretorio online  

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Responsabile di Area; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art.153, comma 5. 

 
 

 

 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to Dott. Raso Luca 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Timbro 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….……………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 06/09/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Luca Raso 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

   1072      2021 

 

Data 06/09/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Luca Raso 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Timbro 

 

Timbro 


